
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   12/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  238/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό Δικηγόρου για την εκπροσώπηση της ΠΑΜΘ ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής στις 23 Απριλίου. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Απριλίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1911/3-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού 
μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος 
 

 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 238: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της ΠΑΜΘ με 
το υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ.1978/5-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
α)Την αίτηση ακύρωσης του Ευστάθιου Πουλίδη, β) Την από 19-2-2012 πράξη του Προέδρου του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και γ) Το με αρ.πρ.12578/1-4-2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 
 
Με πράξη του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής (Α.Β.Ε.Μ.254/15-7-2011) αρ.πιν 11, ορίστηκε η 23η  
Απριλίου 2013 ως δικάσιμος της αίτησης ακύρωσης του Ευστάθιου Πουλίδη του Αποστόλου, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης κατά των 1.Υπουργού Εσωτερικών, 2. Π.Α.Μ.Θ ως διαδόχου του Ν.Δ. Ροδόπης και κατά  
3. της με αρ.81/2006 απόφασης της Α΄ Επιτροπής του άρθρου 18 του Ν.2218/94, της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, 
της αρ.97/06 απόφασης της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής Ν.Δ.Ροδόπης και των με αρ. 4 και 5 Πρακτικών 
της Επιτροπής Διενέργειας/Αξιολόγησης του Διαγωνισμού (σύμφωνα με την αρ.92/2005 απόφαση της 1ης 
Ν.Ε. του Ν.Δ.Ροδόπης για την επιλογή αναδόχου του έργου «παροχή υπηρεσιών dvd-video για την 
λειτουργία του Κέντρου Αγροτουρισμού Μαρώνειας» 
 
Για τον λόγο αυτό, έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.4071/12 (ΦΕΚ 85/Α/2012)  
 
 

Η υπηρεσία: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τον ορισμό δικηγόρου, ο οποίος θα παραστεί και θα εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Α.Μ.Θ ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την παραπάνω δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή ή κατ’ 
έφεση δίκη. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΙ7ΛΒ-4Ν0



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 λευκό) 

 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στο Νομικό Σύμβουλο της ΠΑΜΘ – ΠΕ Ξάνθης, δικηγόρο 
Κωνσταντίνο Γούναρη όπως να παραστεί και να εκπροσωπήσει την ΠΑΜΘ ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής κατά τη δικάσιμο της αίτησης ακύρωσης του Ευστάθιου Πουλίδη του Αποστόλου 
κατά της Π.Α.Μ.Θ., καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή ή κατ’ έφεση δίκη, σύμφωνα με την αναλυτική 
εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Λευκό 
αναφέροντας ότι δεν ενημερώθηκε εγκαίρως. 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 238 /2013 
 

 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΙ7ΛΒ-4Ν0


